[image: image1.png]

Абанский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.02.2019                                           п. Абан                                                № 41-269Р
О внесении изменений в Регламент Абанского районного Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 24, 33 Устава Абанского района, с учетом заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, Абанский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Регламент Абанского районного Совета депутатов, утвержденный решением Абанского районного Совета депутатов от 01.02.2017 № 26-190Р «Об утверждении Регламента Абанского районного Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. в подпункте 5 пункта 2 статьи 8 слова «не менее 3 % жителей района» заменить словами «не менее 10 % жителей муниципального образования»;
1.2. пункт 6 статьи 27 после слов «человека и гражданина,» дополнить словами:

«устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Абанский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
1.3. пункт 4 статьи 40 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае обращения Губернатора Красноярского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Абанского районного Совета депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Абанский районный Совет депутатов данного заявления.»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Завалин С.В.).

3. Решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район – http://abannet.ru/.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Красное знамя».
Глава Абанского района,

Председатель Абанского районного

Совета депутатов                                                                                   А.А. Анпилогов